

福岡県大麻取締法施行細則（昭和二十九年福岡県規則第二十二号）新旧対照表（第一条関係）

改正後	現行
<p>福岡県大麻草の栽培の規制に関する法律施行細則 (趣旨)</p> <p>第一条 大麻草の栽培の規制に関する法律〔昭和二十三年法律第二百二十四号。以下「法」という。〕の施行については、大麻草の栽培の規制に関する法律施行規則（令和六年厚生労働省令第四百四十号。以下「省令」という。）に定めるもののほか、この規則の定めるところによる。</p> <p>(書類の様式)</p> <p>第二条 次の各号に掲げる書類は、当該各号に定める様式によらなければならない。</p> <p>一 法第六条第三項の届出 [大麻草採取栽培者名簿登録事項変更届（様式第一号）]</p> <p>二 法第七条第三項の申請書 [大麻草採取栽培者免許証再交付申請書（様式第二号）]</p> <p>三 法第七条第四項及び第五項の返納に係る届出 [大麻草採取栽培者免許証返納届（様式第三号）]</p> <p>四 法第十一条ただし書の許可に係る申請書 [大麻持出許可申請書（様式第四号）]</p> <p>五 法第十二条第一項及び第二項の届出 [大麻廃棄届（様式第五号）]</p> <p>六 法第十二条の二第一項の届出 [大麻事故届（様式第六号）]</p> <p>七 法第十二条の五第二項の届出 [大麻譲渡届（様式第七号）]</p> <p>(削る)</p> <p>第三条 (略)</p>	<p>福岡県大麻取締法施行細則 (趣旨)</p> <p>第一条 大麻取締法〔昭和二十三年法律第二百二十四号。以下「法」という。〕の施行については、大麻取締法施行規則（昭和二十三年^{厚生}農林^{省令}第一号。以下「省令」という。）に定めるもののほか、この規則の定めるところによる。</p> <p>(書類の様式)</p> <p>第二条 次の各号に掲げる書類は、当該各号に定める様式によらなければならない。</p> <p>一 省令第二条の申請書 [大麻取扱者免許申請書（様式第一号）]</p> <p>二 法第七条第一項の免許証 [大麻取扱者免許証（様式第二号）]</p> <p>三 省令第四条第一項の申請書及び同条第二項の届出 [大麻取扱者^{免許取消}申請書 [大麻取扱者^{死亡（解散）}届（様式第三号）]</p> <p>四 法第十条第五項の届出 [大麻取扱者登録事項変更届（様式第四号）]</p> <p>五 法第十条第六項の申請書 [大麻取扱者免許証再交付申請書（様式第五号）]</p> <p>六 法第十五条の報告書 [大麻栽培者報告書（様式第六号）]</p> <p>七 法第十七条の報告書 [大麻研究者報告書（様式第七号）]</p> <p>(添付書類)</p> <p>第三条 省令第二条の申請書には、法第五条第二項各号（第二号を除く。）に該当しないことを証する書面を添えなければならない。</p> <p>第四条 (略)</p>

改正後

現行

様式第1号

大麻草採取栽培者名簿登録事項変更届

免許証の番号		免許年月日	
変更すべき事項			
変更前			
変更後			
変更の事由 及びその年月日			
大麻草の栽培の規制に関する法律第6条第3項の規定により、上記のとおり免許証を添えて届け出ます。			
年 月 日			
住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）			
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び役員の氏名）			
福岡県知事 殿			

- 注 1 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。
- 2 住所地又は氏名（法人又は団体にあつては名称）の変更の場合、個人にあつては大麻草の栽培の規制に関する法律施行規則第1条第1号に規定する書類を、法人又は団体にあつては同条第2号に規定する書類を、法人又は団体の業務を行う役員の変更の場合は同条第2号から第5号までに規定する書類を、栽培地の数、位置又は面積の変更の場合は同条第6号から第8号までに規定する書類を、業務上大麻を取り扱う事務所の位置の変更の場合は同条第11号に規定する書類を、栽培目的の変更の場合は同条第10号に規定する書類を、それぞれ添付すること。

様式第1号

（日本産業規格A4）

<p>大麻 研究者免許申請書 栽培</p> <p>年 月 日</p> <p>福岡県知事 殿</p> <p>氏名</p> <p>年度大麻 研究者の免許を受けたいので申請します。 栽培</p>		
業務所 所在地 名称		
住所		
(ふりがな) 氏名 及び生年月日		
栽培又は研究 の目的		
位 置	栽培地数	面 積
合 計		

改正後

現行

様式第2号

大麻草採取栽培者免許証再交付申請書

免許証の番号		免許年月日	
再交付の事由 及びその年月日			
大麻草の栽培の規制に関する法律第7条第3項の規定により、上記のとおり申請します。			
年 月 日			
住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）			
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び役員の氏名）			
福岡県知事 殿			

注 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

様式第2号

第 _____ 号

大 麻 取 扱 者 免 許 証

住 所
氏 名
生年月日 年 月 日生

大麻取締法第7条第1項の規定に基づき、この免許証を交付する。免許の有効期間は、
この免許を受けた日から _____ 年12月31日までとする。

年 月 日

福岡県知事

印

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

改正後

現行

様式第3号

大麻草採取栽培者免許証返納届

免許証の番号		免許年月日	
免許証返納の事由 及びその年月日			
大麻草の栽培の規制に関する法律第7条（第4項・第5項）の規定により、上記のとおり免許証を返納したいので届け出ます。			
年 月 日			
住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）			
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び役員の氏名）			
福岡県知事 殿			

注 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

様式第3号

（日本産業規格A4）

<p>大 麻 研 究 者 免 許 取 消 申 請 書 栽 培 者 死 亡 (解 散) 届</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>福岡県知事 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 届 出 義 務 者 続 柄 氏 名</p> <p>下記のとおりで大麻 研究 者 免許の取り消しを免許証を添えて申請します。 栽培 者が死亡（解散）したので免許証を添えて届け出ます。</p> <p style="text-align: center;">記</p>			
登 録 番 号		登 録 年 月 日	
業 務 所 所 在 地 名 称			
住 所			
氏 名			
免 許 取 消 の 事 由 及 び そ の 年 月 日 死 亡 (解 散) の 年 月 日			

改正後

現行

様式第4号

大麻持出許可申請書

免許証の番号		免許年月日	
持ち出そうとする 大麻の栽培地			
持ち出そうとする 大麻の品名及び数量	品名	数量	
持出先			
持出しの理由			
持出し年月日			
<p>大麻草の栽培の規制に関する法律第11条ただし書の規定に基づく許可を受けたいので、 上記のとおり申請します。</p> <p>年 月 日</p> <p>住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）</p> <p>氏名（法人又は団体にあつては、名称及び役員の氏名）</p> <p>福岡県知事 殿</p>			

注 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

様式第4号

（日本産業規格A4）

<p>大麻 研究者登録事項変更届 栽培</p> <p>年 月 日</p> <p>福岡県知事 殿</p> <p>住所 氏名又は名称</p> <p>下記のとおり登録事項を変更したいので免許証を添えて届け出ます。</p> <p>記</p>			
登録番号		登録年月日	
変更すべき事項			
変更前			
変更後			
変更の事由 及びその年月日			

改正後

現行

様式第5号

大麻廃棄届

免許証の番号		免許年月日	
栽培地			
廃棄しようとする 大麻の品名及び数量	品名	数	量
廃棄の年月日			
廃棄の場所			
廃棄の方法			
廃棄の理由			
<p>大麻草の栽培の規制に関する法律第12条（第1項・第2項）の規定により、上記のとおり届け出ます。</p> <p>年 月 日</p> <p>住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）</p> <p>氏名（法人又は団体にあつては、名称及び役員の氏名）</p> <p>福岡県知事 殿</p>			

注 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

様式第5号

（日本産業規格A4）

<p>大麻研究者免許証再交付申請書 栽培</p> <p>年 月 日</p> <p>福岡県知事 殿</p> <p>氏名</p> <p>下記のとおり免許証の再交付を申請します。</p> <p>記</p>			
登録番号		登録年月日	
業務所所在地 名称			
住所			
氏名			
再交付の事由 及びその年月日			

改正後

現行

様式第6号

大麻事故届

免許証の番号		免許年月日	
免許証の種類			
事故が生じた 大 麻	品 名	数 量	
事故発生の 状 況			
大麻草の栽培の規制に関する法律第12条の2第1項の規定により、上記のとおり届け出ます。			
年 月 日			
住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）			
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び役員の氏名）			
福岡県知事 殿			

注 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

様式第6号

大麻栽培者報告書

報告年月日 年 月 日

福岡県知事 殿

住 所
大麻栽培者登録番号 第 号 氏 名

（ 年分）

1	前年中の大麻草の作付面積	アール
3	前年中に採取した大麻草の繊維（乾燥皮麻）の数量	キログラム

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A4とする。

改正後

現行

様式第7号

様式第7号

大麻譲渡届

大麻研究者報告書

譲渡者	免許証の番号			
	氏名 (法人又は団体にあつては、名称)			
	免許の失効年月日			
大麻草栽培者	免許証の番号			
	免許の種類			
	住所 (法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地)			
	氏名 (法人又は団体にあつては、名称)			
	住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)			
	氏名 (法人にあつては、名称)			
譲受者	大麻研究施設の設置者	所在地		
		名称		
	大麻研究者	免許証の番号		
		氏名		
		住所		
譲渡年月日				
譲渡した大麻	品名	数量	備考	
大麻草の栽培の規制に関する法律第12条の5第2項の規定により、上記のとおり届け出ます。				
年 月 日				
住所 (法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地)				
続柄				
氏名 (法人又は団体にあつては、名称及び役員の氏名)				
福岡県知事 殿				

注 用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。

福岡県知事 殿
報告年月日 年 月 日

住所
大麻研究者登録番号 第 号 氏名

(年分)

1	前年の初めに所持した大麻の品名及び数量	
2	前年中の大麻草の作付面積	
3	前年中に採取し、又は譲り受けた大麻の品名及び数量	
4	前年中に研究のため使用した大麻の品名及び数量並びに研究の結果生じた大麻の品名及び数量	
5	前年の末に所持した大麻の品名及び数量	

備考 用紙の大きさは、日本産業規格A4とする。